

## AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT

BPA NO.

1. CONTRACT ID CODE

PAGE

1

OF PAGES

3

2. AMENDMENT/MODIFICATION NO.

A00001

3. EFFECTIVE DATE

4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.

573-12-2-1904-3951

5. PROJECT NO.(If applicable)

NONE

6. ISSUED BY

CODE

00573

7. ADMINISTERED BY (If other than Item 6)

CODE

00548

Department of Veterans Affairs  
Network Contracting Activity 8  
Commerce Building  
300 E. University Ave. Ste. 180  
Gainesville FL 32601-3460

Department of Veterans Affairs  
Network Contracting Activity 8 (NCO 8)  
Commerce Building  
300 E. University Ave. Ste. 180  
Gainesville FL 32601-3460

8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., street, county, State and ZIP Code)

To all Offerors/Bidders

(X)

9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO.

VA248-14-R-0622

X

9B. DATED (SEE ITEM 11)

03-20-2014

10A. MODIFICATION OF CONTRACT/ORDER NO.

10B. DATED (SEE ITEM 13)

CODE

FACILITY CODE

## 11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS

☐ The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offers ☐ is extended, ☐ is not extended.

Offers must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended, by one of the following methods:

(a) By completing Items 8 and 15, and returning \_\_\_\_\_ copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)

N/A

13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS,  
IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.

(X) A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.

B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.)  
SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(b).

C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:

D. OTHER (Specify type of modification and authority)

E. IMPORTANT: Contractor ☐ is not, ☐ is required to sign this document and return \_\_\_\_\_ copies to the issuing office.

14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)

SEE CONTINUATION PAGES

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.

15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)

16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)

15B. CONTRACTOR/OFFEROR

15C. DATE SIGNED

16B. UNITED STATES OF AMERICA

16C. DATE SIGNED

(Signature of person authorized to sign)

BY

(Signature of Contracting Officer)

## CONTINUATION PAGE

**B.4 Price/Cost Schedule****Item Information**

<b>CLIN</b>	<b>DESCRIPTION OF SUPPLIES/SERVICES</b>	<b>QTY</b>	<b>UNIT</b>	<b>UNIT PRICE</b>	<b>AMOUNT</b>
<b>1</b>	Eyeglasses, Single Vision V2100 for The Villages	770	PR		
<b>2</b>	Eyeglasses, Bifocal Vision V2200 for The Villages	2,418	PR		
<b>3</b>	Eyeglasses, Trifocal Vision V2300 for The Villages	200	PR		
<b>4</b>	Eyeglasses, Single Vision V2100 for Jacksonville	1,161	PR		
<b>5</b>	Eyeglasses, Bifocal Vision V2200 for Jacksonville	4,565	PR		
<b>6</b>	Eyeglasses, Trifocal Vision V2300 for Jacksonville	588	PR		
<b>7</b>	Eyeglasses, Single Vision V2100 for Lake City	1,775	PR		
<b>8</b>	Eyeglasses, Bifocal Vision V2200 for Lake City	4,225	PR		
<b>9</b>	Eyeglasses, Trifocal Vision V2300 for Lake City	402	PR		
<b>10</b>	Eyeglasses, Single Vision V2100 for Tallahassee	990	PR		
<b>11</b>	Eyeglasses, Bifocal Vision V2200 for Tallahassee	2,864	PR		
<b>12</b>	Eyeglasses, Trifocal Vision V2300 for Tallahassee	95	PR		
<b>13</b>	Eyeglasses, Single Vision V2100 for Gainesville	3,222	PR		
<b>14</b>	Eyeglasses, Bifocal Vision V2200 for Gainesville	6,860	PR		
<b>15</b>	Eyeglasses, Trifocal Vision V2300 for Gainesville	772	PR		
<b>16</b>	Eyeglasses, Single Vision V2100 for Ocala West	1,075	PR		
<b>17</b>	Eyeglasses, Bifocal Vision V2200 for Ocala West	2,286	PR		
<b>18</b>	Eyeglasses, Trifocal Vision V2300 for Ocala West	257	PR		
<b>19</b>	Photochromic: (Transitions or equivalent.) lenses for the entire system	3,971	PR		
<b>20</b>	Progressive lenses for the entire system	1,025	PR		
				<b>GRAND TOTAL</b>	

**QUESTIONS AND ANSWERS:**

1. QUESTION: In the price schedule, CLIN 19 is for Transitions lenses. Transitions are a brand name, the generic term is photochromic. Per FAR 11.105, will equal products which conform to the photochromic requirements be accepted?

ANSWER: Photochromic: Transitions or equivalent.

ACTION: Replace RFP Price/Cost Schedule with RFP Amendment A00001 Price/Cost Schedule attached above.

2. QUESTION: Please clarify that prices for CLINS 19 and 20 are "add on" prices to the base product prices for CLINS 1-18.

ANSWER: Yes. 19 and 20 are add-on prices.

3. QUESTION: Can you please provide the current optician count employed by the current contractor at each of the sites (individually) covered by the solicitation?

ANSWER:

Facility	Licensed Opticians	Optician Techs or Apprentice Opticians	Clerical
Malcom Randall VAMC	1	2	1
Ocala West (Specialty)	1	1	1
Tallahassee OPC	1	1	1
Lake City VAMC	1	2	1
The Villages OPC	1	1	1
Jacksonville OPC	1	1	1

4. QUESTION: On page 17, Frames, Section D.....: The solicitation states that offerors must submit 100 frames of differing styles with their offer. Do you want every frame size and color of the 100 differing styles or will a single frame of each style suffice? If we offer every frame size and color, you can have upwards of 600 frames to evaluate. Other solicitations have requested offerors ensure that all colors offered and sizes offered are submitted but only one of the frame style is required to minimize the number of frames sent.

ANSWER: 100 frames of differing styles is required. It is not necessary to include every size and color.